Ofício recebido da Prefeitura Municipal de 
Américo brasiliense encaminhando respostas aos Requerimentos dos Vereadores 
Marly Pavão e Zé Roberto. Comunicado recebido do setor de tesouraria da Prefeitura 
Municipal informando repasse intergovernamental no valor de 8.856.958,40 (oito 
milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e 
quarenta centavos) referente ao período de 01/12/2022 à 31/12/2022. Ofício 
recebido da prefeitura municipal acusando o recebimento do Decreto Legislativo n° 
003/2022, que dispõe sobre a aprovação das Contas Anuais do município relativas 
ao exercício de 2018.